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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 trên địa bàn xã An Viễn

     Kính gửi: Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch.

Thực hiện văn bản số 3021/SVHTTDL-VH ngày 27/11/2025 của Ban chỉ 
đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh về Triển 
khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”  năm 
2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở những kết quả thực hiện năm 2025, Ban chỉ đạo phong trào 
“TDĐKXDĐSVH” xã An Viễn báo cáo như sau: 

I. TÌNH HÌNH CHUNG
1. Đặc điểm tình hình
Xã An Viễn sau sáp nhập có tổng diện tích tự nhiên theo địa giới hành chính 

là 4.766,48 ha. Cơ cấu sử dụng đất đã được bố trí tương đối phù hợp với điều kiện 
và đặc điểm của xã. Địa bàn xã được chia thành 10 ấp; tổng số hộ dân là 5.228 
hộ với 23.899 khẩu; phía Đông giáp xã Hưng Thịnh, phía Tây giáp phường Tam 
Phước và xã An Phước, phía Nam giáp xã Bình An, phía Bắc giáp xã Trảng 
Bom.

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai phong trào
2.1. Đối với các phường, xã về việc tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo 

Phong trào và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào.
Ban Chỉ đạo phong trào TDĐKXDĐSVH xã đã tham mưu ban hành các văn 

bản như: Quyết định Thành lập BCĐ phong trào TDĐKXDĐSVH xã; Quy chế tổ 
chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
đời sống văn hóa” xã An Viễn; Kế hoạch triển khai công tác bình xét “ Gia đình 
văn hóa”, “ Ấp Văn hóa”, “Xã tiêu biểu”, “Xã làm tốt công tác phòng chống ma 
túy, mại dâm” và đánh giá hiệu quả hoạt động của các thiết chế văn hóa trên địa 
bàn xã An Viễn năm 2025.

2.2. Công tác tuyên truyền, vận động triển khai thực hiện phong trào.
Công tác tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia thực hiện Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” được đẩy mạnh bằng nhiều 
hình thức như: Tuyên truyền trên hệ thống Đài Truyền thanh, tuyên truyền trực 
quan bằng pa nô, băng- rôn, khẩu hiệu, văn nghệ cổ động, tuyên truyền trong 
sinh hoạt các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội, các Câu lạc bộ và trong các 
cuộc họp nhân dân tại ấp, tổ dân cư. Lồng ghép nội dung Phong trào trong sinh 



hoạt chi bộ, họp dân, các đợt cao điểm như Tháng hành động vì trẻ em, Ngày 
Gia đình Việt Nam, Ngày Toàn dân phòng chống ma túy, Ngày hội Đại đoàn kết 
toàn dân tộc ... 

2.3. Việc bố trí, quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động Phong trào.
Kinh phí tổ chức thực hiện xét tặng các danh hiệu thi đua thực hiện Phong 

trào được bố trí trong dự toán chi ngân sách thường xuyên của địa phương theo 
phân cấp ngân sách nhà nước. 

Công tác quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí thực hiện phong trào đều được 
đảm bảo đúng quy định tài chính, phát huy hiệu quả mục đích của phong trào.

2.4. Công tác thi đua, khen thưởng, nhân rộng các điển hình tiên tiến, 
tiêu biểu trong thực hiện Phong trào.

Phong trào thi đua lao động sáng tạo được phát động mạnh mẽ, đều khắp 
trên các lĩnh vực, đời sống xã hội, các tầng lớp nhân dân, các thành phần kinh tế, 
các cơ quan, đoàn thể và lực lượng vũ trang trên địa bàn xã góp phần làm cho 
phong trào thi đua yêu nước phát triển sôi nổi trong toàn xã, nâng cao sức cạnh 
tranh và hiệu quả của nền kinh tế, tạo môi trường xã hội lành mạnh, củng cố 
quốc phòng an ninh, giữ vững ổn định chính trị và trật tự an toàn xã hội. Ngoài 
ra, phong trào thi đua còn khơi dậy ý thức, trách nhiệm, nhiệt tình cách mạng và 
những sáng kiến, sáng tạo, vượt qua khó khăn để thực hiện mục tiêu phát triển 
kinh tế-xã hội của địa phương.

Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền xã như viết tin, bài về những 
tấm gương “Người tốt, việc tốt” tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, đồng 
thời đăng tải thông tin các gương “Người tốt, việc tốt” trên trang thông tin điện 
tử của xã, các trang mạng xã hội của xã, qua đó đã tạo được sức lan tỏa rộng rãi.

Khen thưởng 45 hộ gia đình tiêu biểu, mỗi hộ 526. 000 đồng và tặng 02 
chiếc xe đạp trị giá 3.500.000 đồng; lãnh đạo tỉnh tặng ấp Tân Hưng 10.000.000 
đồng và 05 hộ tiêu biểu, mỗi hộ 1.000.0000 đồng nhân ngày Đại đoàn kết toàn 
dân tộc. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và các đơn vị sự nghiệp đã quán triệt 
đến 100% CB-CC-VC- người lao động trong đơn vị đăng ký các sáng kiến kinh 
nghiệm, xem đây là một trong những điều kiện để bình xét danh hiệu thi đua 
cuối năm. Năm 2025 có 02 sáng kiến của công chức trong thực hiện nhiệm vụ 
được công nhận, năm học 2024 - 2025 có 51 giáo viên công nhận sáng kiến 
trong giảng dạy. Ngoài những sáng kiến đã được công nhận thì lĩnh vực Giáo 
dục và Đào tạo đã đạt được những kết quả như: Hội thi giáo viên giỏi cấp tỉnh 
có 02 giáo viên, giáo viên dạy giỏi cấp huyện cũ có 27 giáo viên, giáo viên dạy 
giỏi cấp trường có 115 giáo viên. Học sinh đạt danh hiệu học sinh giỏi cấp tỉnh 
có: 6 học sinh, Học sinh đạt danh hiệu học sinh giỏi cấp huyện cũ có: 29 học 
sinh.

Trong năm, đề nghị UBND tỉnh tặng Bằng khen cho 01 cá nhân và đề nghị 
Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tặng Giấy khen cho 01 tập thể có thành tích 
tiêu biểu trong thực hiện Chương trình Người tốt, việc tốt năm 2025. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHONG TRÀO NĂM 2025
1. Kết quả thực hiện xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh.



- Ban chỉ đạo Phong trào thường xuyên triển khai có hiệu quả “Bộ tiêu chí 
ứng xử trong gia đình” và xây dựng các mô hình gia đình kiểu mẫu “ông bà mẫu 
mực, con cháu thảo hiền”, nhằm tăng cường sự gắn kết giữa các thành viên 
trong gia đình.

- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao thu hút đông đảo người 
dân tham gia, góp phần xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh. Thu hút Nhân 
dân tham gia tập luyện thể dục thể thao thường xuyên: Trung tâm Dịch vụ TH 
xã thường xuyên mở cửa tạo điều kiện cho người dân đến tham gia luyện tập 
TDTT- VHVN. Chính vì vậy, phong trào thể dục thể thao quần chúng trên địa 
bàn xã tiếp tục duy trì và phát triển ổn định thu hút 120 lượt tham gia thường 
xuyên mỗi ngày. Toàn xã có 2.377/5.228 hộ tham gia luyện tập thể thao, đạt tỷ 
lệ 45,46%, tổng số người tham gia luyện tập là 10.275/23.899 người đạt tỷ lệ 
43%, có 3.500 học sinh tham gia luyện tập.

- Để xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh và nâng cao chất lượng 
phong trào xây dựng đời sống văn hóa cơ sở, xã chú trọng thực hiện phong trào 
toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa (TDĐKXDĐSVH) gắn với thực 
hiện các nghị quyết, chỉ thị về văn hóa và xây dựng văn hóa trong hệ thống 
chính trị, trong từng ấp, tổ nhân dân, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và mỗi gia 
đình. 

- Toàn xã có 08/10 ấp có Nhà văn hóa và trang bị ít nhất từ 05 đến 07 dụng 
cụ thể dục, thể thao, trò chơi thiếu nhi trở lên, có 02 ấp sử dụng chung Trung 
tâm Dịch vụ tổng hợp và phân hiệu trường Tiểu học, 02 điểm này đều được 
trang bị đầy đủ các thiết bị tập Thể dục thể thao, thiết chế văn hóa quy định. 
Trên địa bàn xã đã trang bị 12 tủ sách cộng đồng phục vụ nhu cầu đọc tại nhà 
văn hóa các ấp, Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã.

2. Các nội dung thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn 
vị, địa phương đã giao trong năm về Phong trào.

a) Kết quả thực hiện Phong trào xây dựng gia đình văn hóa, hạnh phúc, tiêu 
biểu; khu dân cư văn hóa, tiêu biểu.

- Xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, để gia đình thực sự là nơi 
nuôi dưỡng, hình thành nhân cách, đạo đức trong sáng, giáo dục truyền thống 
gia đình, nếp sống văn hóa và chuẩn mực ứng xử cho các công dân. Xây dựng 
và nhân rộng các mô hình gia đình văn hóa tiêu biểu, có nề nếp, ông bà, cha mẹ 
mẫu mực, con cháu hiếu thảo, vợ chồng hòa thuận, anh chị em đoàn kết, thương 
yêu nhau. Tham mưu ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác gia đình, các 
chương trình, kế hoạch thực hiện công tác gia đình, xây dựng gia đình văn hóa. 
Duy trì hoạt động của các câu lạc bộ phòng, chống bạo lực gia đình, câu lạc bộ 
gia đình phát triển bền vững, Câu lạc bộ nam giới nói không với bạo lực gia 
đình; thực hiện tốt Luật Phòng, chống BLGĐ, Luật bình đẳng giới, các kiến 
thức, kỹ năng ứng xử trong gia đình... Chỉ đạo đưa nội dung phòng chống 
BLGĐ, bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào hương ước, quy ước của ấp. Nhờ 
có tác động tích cực, hiệu quả của công tác gia đình trên địa bàn xã trong năm đã 
góp phần nâng cao đời sống văn hoá tinh thần của nhân dân; tăng cường phối 



hợp giáo dục kiến thức về giới tính và kỹ năng phòng chống bạo lực, xâm hại trẻ 
em cho giáo viên và học sinh. 

- Toàn xã có 10 Ban vận động, các Ban vận động đã phối hợp các chi hội, 
đoàn thể tổ chức các buổi phổ biến, tuyên truyền về chủ trương, đường lối của 
Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Triển khai tổ chức thực hiện Cuộc 
vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” vận 
động với nhiều hình thức phong phú, thiết thực, phù hợp với điều kiện ở địa 
phương. Vận động nhân dân đoàn kết, phát huy dân chủ, giữ vững kỷ cương, 
xây dựng sửa đổi, bổ sung quy ước, hương ước, thực hiện tốt việc đăng ký và 
bình xét các danh hiệu văn hóa; thực hiện tốt nếp sống văn minh trong việc cưới, 
việc tang và lễ hội. Việc bình xét các danh hiệu văn hóa ở ấp đảm bảo dân chủ, 
công khai và đúng theo quy định. 

- Năm 2025 có 5.197/5.228 hộ gia đình đạt chuẩn gia đình văn hoá (tỷ lệ 
99,4%); 10/10 ấp đạt chuẩn văn hóa (tỷ lệ 100%). 

b) Kết quả Thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
nông thôn mới, đô thị văn minh” trong giai đoạn mới.

Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới” là nội dung 
nòng cốt của Phong trào “Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 
hoá”. UBMTTQVN xã luôn quan tâm đến công tác tuyên truyền, vận động nhân 
dân thực hiện các nhiệm vụ chính trị, gắn với phong trào xây dựng nông thôn 
mới đô thị văn minh. Năm 2025 xã xây dựng thành công khu dân cư kiểu mẫu. 
Việc tuyên truyền vận động nhân dân tham gia đăng ký dịch vụ thu gom rác thải 
đạt kết quả tích cực, tỷ lệ các hộ dân trong khu dân cư tập trung đăng ký thu 
góm rác thải đạt 100%. Tiếp tục phối hợp “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo 
vệ an ninh Tổ quốc”. Thực hiện có hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống tội 
phạm, tệ nạn xã hội. Tiếp tục triển khai lắp đặt camera giám sát an ninh, trật tự 
tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, các khu vực công cộng, nơi 
kinh doanh công cộng tập trung đông người trên địa bàn.

c) Kết quả thực hiện công tác lồng ghép thực hiện các cuộc vận động, 
phong trào hiện có gắn với thực hiện các nhiệm vụ, kinh tế, xã hội và 
chuyên môn nghiệp vụ:

- Việc xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh đã được quan tâm, duy trì 
tốt nhiều câu lạc bộ văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao hoạt động có hiệu quả; 
các thiết chế văn hóa tiếp tục được đầu tư xây dựng. 

- Công tác biểu dương, khen thưởng, tôn vinh các danh hiệu văn hóa, gia 
đình tiêu biểu được các cấp, các ngành quan tâm động viên, khích lệ. 

- Phong trào TDĐKXDĐSVH luôn nhận được sự quan tâm, lãnh đạo sâu 
sát của các cấp ủy Đảng, chính quyền, sự phối hợp đồng bộ của các ngành liên 
quan, đặc biệt là sự đồng tình hưởng ứng mạnh mẽ của các tầng lớp Nhân dân.

- Phong trào gắn kết chặt chẽ với các phong trào và cuộc vận động khác 
góp phần tích cực trong công tác huy động các nguồn lực xây dựng cơ sở vật 
chất, hạ tầng văn hóa, cơ sở nông thôn được đầu tư xây dựng nâng cấp, nhiều 



mô hình, điển hình tiên tiến được hình thành và nhân rộng góp phần cải thiện 
đời sống vật chất và tinh thần của người dân. 

- Việc thực hiện nếp sống văn mình trong việc tang đã có nhiều chuyển 
biến, được nhân dân hưởng ứng và thực hiện.

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 
1. Ưu điểm
Trong năm Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” 

phát triển mạnh, tác động tích cực công tác xây dựng đời sống Văn hoá ở địa 
phương. Các phong trào xây dựng Gia đình văn hóa, ấp văn hoá; Phong trào xây 
dựng gương người tốt, việc tốt, các điển hình tiên tiến; Phong trào xây dựng cơ 
quan văn hoá; Phong trào học tập, lao động sáng tạo; Phong trào toàn dân rèn 
luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại ... đã được các cơ quan, đơn vị quan 
tâm thực hiện, đã có tác động to lớn đối với việc giữ vững ổn định chính trị, đảm 
bảo an ninh trật tự an toàn xã hội, góp phần đẩy lùi các tệ nạn xã hội và thúc đẩy 
Kinh tế - Xã hội phát triển. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 
văn hoá” được đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia hưởng ứng đã huy động 
mọi nguồn lực của nhân dân tạo nên sức mạnh tổng hợp để phát triển Kinh tế, 
Văn hoá xã hội, đảm bảo An ninh, trật tự ở địa phương.

2. Những hạn chế, tồn tại
- Bên cạnh những kết quả đạt được, Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn xã vẫn còn những hạn chế nhất định cần 
được khắc phục để nâng cao chất lượng Phong trào.

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 
dựng đời sống văn hóa” ở các ấp tuy có bước phát triển nhưng chưa đồng đều. 
Phong trào phát triển chưa thường xuyên, có nơi Phong trào chưa có chiều sâu, 
sự phối hợp giữa các ban ngành đôi khi chưa thật hiệu quả.

- Hoạt động của một số thành viên Ban chỉ đạo Phong trào ở cơ sở hoạt 
động chưa thường xuyên; chưa có Kế hoạch triển khai cụ thể từng ngành, từng 
lĩnh vực.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2026
- Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 Hội nghị lần 

thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển 
văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước; 
Kết luận số 76/KL/TW ngày 4/6/2020 của Bộ Chính trị về việc tiếp tục thực 
hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW ngày 09/6/2014 của Ban Chấp hành Trung ương 
Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng 
yêu cầu phát triển bền vững đất nước; Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 
28/12/2021 của Chính phủ phê duyệt chương trình thực hiện Phong trào “Toàn 
dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026; Kết luận của 
nguyên Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc triển 
khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 
bằng việc đưa các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển văn hóa nói chung và xây dựng 



đời sống văn hóa ở cơ sở nói riêng vào Nghị quyết đại hội Đảng các cấp nhiệm 
kỳ 2026-2030.

- Đồng thời cụ thể hóa các chỉ tiêu, nhiệm vụ bằng các chương trình, kế 
hoạch để tổ chức thực hiện, nhằm xây dựng văn hóa, xây dựng được nhiều điển 
hình văn hoá trong Phong trào. Đẩy mạnh việc xây dựng nếp sống văn minh, 
sống và làm việc theo Hiến pháp, pháp luật; tập trung xây dựng đạo đức, tư 
tưởng, lối sống tốt đẹp, xây dựng đời sống văn hoá lành mạnh, phong phú, đẩy 
lùi các tệ nạn xã hội để văn hóa thực sự trở thành nền tảng vững chắc của xã hội, 
là sức mạnh nội sinh quan trọng bảo đảm sự phát triển bền vững và bảo vệ vững 
chắc Tổ quốc, vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng văn minh.

- Gắn kết và phát huy vai trò của phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
đời sống văn hóa” đối với xây dựng nông thôn mới; đẩy mạnh thực hiện xã hội 
hóa việc xây dựng thiết chế văn hóa và các hoạt động văn hóa, thể thao ở cơ sở, 
thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội trong giai đoạn mới.

- Tiếp tục phát huy những kết quả đạt được, khắc phục những hạn chế, yếu 
kém, tiếp tục chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ 
Phong trào TDĐKXDĐSVH giai đoạn 2026-2030 theo chỉ đạo, hướng dẫn của 
Trung ương và phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương.  

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo đưa các chỉ tiêu nhiệm vụ xây 
dựng đời sống văn hoá vào nghị quyết của cấp ủy Đảng, chương trình, kế hoạch 
của chính quyền, các ngành, đoàn thể để chỉ đạo thực hiện. 

- Lồng ghép Phong trào TDĐKXDĐSVH với triển khai các nhiệm vụ của 
Nghị quyết số 33-NQ/TW về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt 
Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và các Phong trào như xây 
dựng gia đình văn hóa, ấp văn hóa ….và các phong trào thi đua yêu nước khác. 

- Thường xuyên củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng, hiệu quả của Ban 
Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH xã cho phù hợp với mô hình chính quyền 
địa phương 2 cấp. Tập trung sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy Đảng, chính quyền, 
sự phối hợp giữa MTTQ và các đoàn thể, tổ chức xã hội, phát huy quyền làm 
chủ của nhân dân trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Phong trào nói 
riêng và xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở nói chung.

- Thực hiện có hiệu quả công tác xã hội hóa các hoạt động văn hóa, thể 
thao; tranh thủ mọi nguồn lực để xây dựng, nâng cấp và sử dụng có hiệu quả hệ 
thống thiết chế văn hóa; thường xuyên tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ 
nhằm nâng cao mức hưởng thụ văn hóa trên địa bàn xã.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện phong trào nhằm 
bảo đảm hài hòa với chương trình công tác của xã; kịp thời nắm bắt những khó 
khăn, vướng mắc, chủ động tham mưu, đề xuất sửa đổi, bổ sung các văn bản chỉ 
đạo. Lựa chọn các nội dung cụ thể của phong trào thuộc lĩnh vực quản lý để tập 
trung chỉ đạo trong xây dựng đời sống văn hóa, nhất là văn hóa công sở, doanh 
nghiệp, trường học trên địa bàn xã.



V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 
- Hiện nay, thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, một số văn 

bản quy phạm pháp luật và các hướng dẫn…về Phong trào không còn phù hợp. 
Do đó, Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH xã kính đề nghị Ban Chỉ đạo 
Phong trào TDĐKXDDSVH tỉnh ban hành các văn bản để điều chỉnh, bổ sung 
hoặc ban hành các văn bản mới cho phù hợp để các địa phương kịp thời triển 
khai thực hiện.

- Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh thường xuyên mở các lớp 
tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, các ấp và Ban chỉ đạo cấp xã về công 
tác liên quan đến công tác văn hóa.

Trên đây là báo cáo của Ban chỉ đạo phong trào TDĐKXDĐSVH xã An 
Viễn về kết quả thực hiện phong trào TDĐKXDĐSVH năm 2025, phương 
hướng nhiệm vụ năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT; các PCT UBND xã;
- Trưởng phòng VHXH;
- Chánh, PCVPHĐND&UBND xã;
- Thành viên BCĐ;
- Lưu: VT,VH.

                         KT. TRƯỞNG BAN
                        PHÓ TRƯỞNG BAN

                                      

                
                 PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
                          Dương Quốc Hường
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